УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительногокемитета района
Председатель/кбординационного совета
по охране ;у$уда

Д.В. Косарев

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Координационного совета

03.03.2020г. 14.00 час.
г. Альметьевск, ул. Ленина, д.39,2 этаж,каб.203
Альметьевского муниципального района.

ПРИГЛАШЕНЫ;
- Заместитель руководителя исполкома района по строительству,
председатель Координационного совета по охране труда
- Руководитель Юго-Восточного территориального органа инспекции
Государственного строительного надзора Республики Татарстан
- Главный специалист по промышленной безопасности и охране труда
ООО «НКТ-сервис»
- Начальник отдела надзорной деятельности по Альметьевскому
муниципальному району управления по надзорной деятельности ГУ
МЧС РФ по РТ

Инженер общего отдела Управления здравоохранения по
Альметьевскому муниципальному району Министерства Республики
Татарстан
- Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района
- Директор филиала №10 ГУ РО фонда социального страхования РФ по
РТ
- Ведущий инженер управления промышленной, экологической
безопасности и охраны труда ПАО «Татнефть»
- Общественный помощник Уполномоченного по правам человека в РТ в
Альметьевском муниципальном районе.

Д.В. Косарев

Н.Н. Якупов

Д.С. Фархутдинов

Р.И. Хусаинов

А.Т. Дмитриева

Ф.М. Шарафиев

Г.Х. Рахматуллина

З.С. Бадрутдинов

С.И. Харисова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Вступительное слово председателя Совета, заместителя
Руководителя исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района.
2.Внесение изменений в постановление Исполнительного
комитета «Об утверждении состава Координационного совета по
охране труда».
3. План работы на 2020г.
4. Предложения.

ВЫСТУПИЛИ;

1. По 1 и 2, 3 вопросу выступил:
- Д.В. Косарев -  Председатель-заместитель руководителя исполкома
района по строительству исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района.
2. По 4 вопросу внесены предложения:
- С.И. Харисова -  Общественный помощник Уполномоченного по
правам человека в РТ в Альметьевском муниципальном районе.
1. О проведении общего семинара;
2. О подготовке информационного бюллетеня (о проверке выездных
заседаний);
- Д.С. Фархутдинов -  Главный специалист по промышленной
безопасности и охране труда ООО «НКТ-сервис».
1. Подготовка вопросника по проверке обеспечения безопасных
условий и охраны труда на предприятиях;
2. Проводить проверки предприятий согласно вопросника;
3. Организовать обучение по охране труда с индивидуальными
предприятиями (ИП).

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.